¹⁸⁶ U *Raspravi o saborima* (TAC fol. 263^f) slijedi naznačeni citat: »*qui, cum aliis audierat: Beati eritis, cum maledixerint vobis homines, et dixerint omne malum adversus vos; gaudete in illa die, et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis, contumelias sibi illatas cum gaudio suscipiebant; peccata vero, quae in*

beatum Gregorium, qui 23 q. 4 c. *Si is*, ita dicit: »*Si is, qui praelatus est, dominico debitori culpas impune dimittit, non mediocriter profecto*« Deum »*offendit, qui debita caelestis regis et domini sua praesumptione resolvit. Ea namque, quae in nos committuntur, facile dimittere possumus; ea vero, quae in Deum*¹⁸⁷ *sunt commissa, cum magna discretione, non*¹⁸⁸ *tamen sine penitentia possumus relaxare.*« Haec ille.¹⁸⁹ Audiamus, et Augustinum ibidem c. »*Si ea*« simili modo dicentem: »*Si ea, de quibus Deus vehementer offenditur, insequi vel ulcisci*« obmittimus, sed »*differimus ad irascendum, utique divinitatis patientiam provocamus.*« Haec ille.¹⁹⁰

Sed nec tantum audiamus sanctorum doctorum salutiferas voces, quantum etiam pertimescamus¹⁹¹ ab omnipotente Deo horribiles prolatas sententias,¹⁹² cuius una quidem habetur 3 <Regnum> 20 c. ubi quidam ex prophetis ait »*ad Achab regem Israel*« <1 Reg 20, 2> pro eo, quod non exercuerat vindictam in Benadab ad regem Assyriorum, inquiring, »*haec dicit dominus: Quia dimisisti virum dignum morte, de manu tua erit anima tua pro anima eius, et populus tuus pro populo tuo.*« Et sequitur in textu: »*Reversus est igitur rex Israel in domum suam audire indignans*« et furibundus »*in Samariam venit.*« <1 Reg 20, 42–43>.

Timendum igitur nobis est, ne tanta patientia sanctae synodi apud dominum contemptus reputetur hoc modo et Samuel abiectus fuit a regno suo, pro eo, quod non interfecit populum Amalec et Agag regem ipsorum iuxta mandatum domini, ad quem 1 Regnum 15 c. per Samuelem ita ad litteram dicitur: »*Pro eo ergo quod abiecisti sermonem domini, abiecit te dominus, ne sis rex*« etc. <1 Sam 15, 23> Timendum igitur nobis est, ne per indiscretam patientiam aut humanum timorem abiciamus mandatum domini, quo iubet non audientem ecclesiam fratrem, ut »*ethnicum et publicanum*« <Mt 18, 17> reputari et oculum aut dexteram scandalizantem corpus abscidi. <cfr. Mt 18, 6> Timendum est, non peccatum illius et scandalum super cervices nostras convertatur et anima nostra sit pro anima illius, quod Deus sua pietate avertat. Amen.

Deum commitebantur, accerrime puniebant. Unde in Ananiam et Saphiram spiritui sancto mentientes mortis sententia perculit. Sic etiam Paulus, < > dum ab erroribus Corinthos revocaret, magum illum Elimam, qui credituros a fide retrahebat cecitate percussit, ut ceteri perterriti praedicationi eius non impedirent, sed in Christum credentes animae cecitatem effugerent. Et Corinthum illum fornicatorem, quia in deum peccaverit, sathane ad vexandum tradidit« (AMBROSIUS, *Commentarium in Lucem evangelium* c. 9, preuzeto iz C 23 q. 4 c. 26 [FRIEDBERG I, str. 911–912]).